3

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «___» _____________ 2022 года                                                           № ___
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.05.2015 №825 «О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.05.2015 №825 «О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 29.05.2015 №825 «О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска» (с изменениями от 18.09.2015 №875, от 25.10.2016 №44, от 27.02.2017 №124, от 13.03.2017 №125) следующие изменения:
1) в разделе 1:
подпункт 4 пункта 2 после слов «за его подготовку» дополнить словами «(разработчик проекта)»;
дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1.  Лицо, ответственное за подготовку проекта (разработчик проекта) – должностное лицо местного самоуправления города Нижневартовска, осуществляющее непосредственную подготовку проекта.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Проекты вносятся в Думу города не позднее четырнадцати дней до дня их рассмотрения на очередном заседании Думы города.

Проекты, внесенные в Думу города с нарушением срока, указанного в абзаце 1 настоящего пункта, на очередное заседание Думы города не выносятся и возвращаются субъекту правотворческой инициативы в течение 7 дней со дня его поступления в Думу города. Возвращение проекта не препятствует повторному его внесению в Думу города для рассмотрения на очередном заседании Думы города.»;
в пункте 7 слова «чем за 2 дня» заменить словами «5 дней»;
2) в разделе 2:

в пункте 1.1 после слов «штатному расписанию» дополнить словами «, утвержденному»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В Думе города проект подлежит согласованию с лицами, замещающими должности в Думе города, указанные в листе согласования согласно приложению 1 к настоящему Порядку в следующей последовательности:

1) начальник экспертно-правового отдела Думы города;

2) руководитель аппарата Думы города;

3) заместитель председателя Думы города;

4) председатели комитетов Думы города - визируют лист согласования после проведения заседания соответствующего комитета Думы города;

5) председатель Думы города- визируют лист согласования после проведения заседаний комитетов Думы города.

В случае внесения проекта инициативной группой граждан или прокурором лист согласования не требуется.»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Проект, не соответствующий требованиям настоящего Порядка, возвращается внесшему его субъекту правотворческой инициативы в течение 7 дней со дня его поступления в Думу города. Возвращение проекта не препятствует повторному его внесению в Думу города для рассмотрения на очередном заседании Думы города.»;
пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В случае необходимости внесения разработчиком изменений в проект, внесенный в Думу города, такие изменения направляются в Думу города с сопроводительным письмом, подписанным субъектом правотворческой инициативы с указанием обоснования внесения изменений.

Субъект правотворческой инициативы вправе отозвать проект, внесенный им, на любой стадии до принятия по нему решения Думой города. Отозванный проект может быть снова внесен в Думу города, в этом случае проект рассматривается как новый, с соблюдением процедур, предусмотренных настоящим Порядком.»;
3) в разделе 3:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Текст проекта и приложений к нему оформляется на листе формата А4, печатается обычным шрифтом Times New Roman, где размер шрифта проекта составляет 14 через один межстрочный интервал, размер шрифта приложений к нему 14 через один межстрочный интервал (для оформления табличных материалов могут применяться шрифты №8-12, с возможным использованием переносов).

Поля должны иметь параметры не менее: левое - 3 см, правое - 1 см, верхнее и нижнее - 2 см.

Текст выравнивается по ширине страницы. Перенос слов в тексте проекта не допускается.»;

в пункте 3 слова «Первый лист» заменить словами «Первая страница»;

4) в разделе 4:

в пункте 3 после слов «может содержать» дополнить словами «задачи, факты и события, мотивы, послужившие основанием для принятия проекта,»;

первое предложение второго абзаца пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Постановляющая часть проекта состоит из пунктов, подпунктов, абзацев.»;

5) пункт 2 раздела 6 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) признание утратившими силу структурных элементов»;

6) Приложение 1 к Порядку внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

_________________    А.В. Сатинов

«___» _______________ 2022 года
	Глава

города Нижневартовска

________________ Д.А. Кощенко

«___» _______________ 2022 года